適合詳細形番については、当社ホームページをご覧ください。
標準で
P4対応
P4
Series
空
気
圧

ダ
510
形番表示方法
ハ  流れ方向
ニ  ボディ材質・適用流体
イ  表示
機種形番
ホ  接続口径
チ  単位仕様
ヲ  添付書類
ヘ  配管方向
ト  出力仕様
ヌ  リード線
ワ  クリーン
 仕様
FSM3 AA P80UL 2 1 A N1 B M R
 形番選定にあたっての注意事項
注1：選定時には必ず517ページ対応表をご確認ください。
注2：500L/minと1000L/minは「3：酸素」を選択できません。
注3：Gねじ接続形状はISO16030に準拠。
注4： Gねじ接続形状はJIS B 2351-1 O型に準拠。
注5：単位切り替え付モデルは国内では販売できません。
注6： オプション部品は製品に添付されます。組付られておりません。
注7：   包装前に製品表面を脱脂し、クリーンベンチ（クラス1000以
上）内で、帯電防止袋にヒートシール包装します。
注8：P70仕様に加えて接ガス部を脱脂洗浄します。
注9：酸素タイプは選択不可（無記号のみ）
リ  バルブ
 オプション
ル  取付アタッチ
 メント
〈形番表示例〉
FSM3-L005U2AA1A1N-BMR-P80
機種名：ラピフローFSM3シリーズ
イ 表示 L ：液晶表示
ロ 流量レンジ 005：500mL/min
ハ 流れ方向 U ：片方向
ニ ボディ材質・適用流体 2 ：SUS・エア
ホ 接続口径 AA：Rc1/8
ヘ 配管方向 1 ：ストレート
ト 出力仕様 A ：アナログ電圧出力X1、
NPNスイッチ出力Ｘ1、
設定コピー機能あり
チ 単位仕様 1 ：SI単位系のみ
リ バルブオプション N ：なし
ヌリード線 B ：5芯3m
ル 取付アタッチメント M ：DINレール取付
ヲ 添付書類 R ：検査成績書
ワ クリーン仕様 P80：禁油処理
ロ  流量レンジ
　 （フルスケール流量）
005 記号 内　容
イ  表示
L 液晶表示
ロ  流量レンジ（フルスケール流量）
005 500mL/min 500 50L/min
010 1000mL/min 101 100L/min
020 2L/min 201 200L/min
050 5L/min 501 500L/min
100 10L/min 102 1000L/min
200 20L/min
ハ  流れ方向
U 片方向
B 双方向
ニ  ボディ材質・適用流体
ボディ材質 適用流体
2 SUS エア（ガス種切替可能）
3 SUS 酸素（禁油仕様） 注2
ホ  接続口径
AA Rc1/8
BA Rc1/4
CA Rc1/2
AF G1/8 注3
BF G1/4 注3
CF G1/2 注3
AB G1/8 注4
BB G1/4 注4
CB G1/2 注4
AC NPT1/8
BC NPT1/4
CC NPT1/2
AD 1/4インチ2重くい込み継手 （50L/min以下）
BD 1/4インチ2重くい込み継手 （50～200L/min）
AE 1/4インチJXRオス継手 （50L/min以下）
BE 1/4インチJXRオス継手 （50～200L/min）
ヘ  配管方向
1 ストレート
ト  出力仕様
アナログ出力 スイッチ出力 設定コピー機能
A 1点
（電圧出力）
1-5V
1点（NPN） あり
B 2点（NPN） −
C 1点（PNP） あり
D 2点（PNP） −
E 1点
（電流出力）
4-20mA
1点（NPN） あり
F 2点（NPN） −
G 1点（PNP） あり

ダ
513
〈形番表示例〉
FSM3-B005U2AA1J1N-DHS-P70
機種名：ラピフローFSM3シリーズ
イ 表示 B ：バー表示
ロ 流量レンジ 005：500mL/min
ハ 流れ方向 U ：片方向
ニ ボディ材質・適用流体 2 ：SUS・エア
ホ 接続口径 AA：Rc1/8
ヘ 配管方向 1 ：ストレート
ト 出力仕様 J ：アナログ電圧出力X1
チ 単位仕様 1 ：SI単位系のみ
リ バルブオプション N ：なし
ヌリード線 D ：4芯3m
ル 取付アタッチメント H ：ブラケット
ヲ 添付書類 S ：検査成績書+トレーサビリティ証明書
ワ クリーン仕様 P70：発塵防止
ハ  流れ方向
ニ  ボディ材質・適用流体
イ  表示
ロ  流量レンジ
　 （フルスケール流量）
機種形番
ホ  接続口径
チ  単位仕様
ヲ  添付書類
ヘ  配管方向
ト  出力仕様
ヌ  リード線
ワ  クリーン
 仕様
リ  バルブ
 オプション
ル  取付アタッチ
 メント
形番表示方法
 形番選定にあたっての注意事項
注1：選定時には必ず517ページ対応表をご確認ください。
注2：分離表示器（FSM2-D）と組合せて使用する場合は、「J」を選択
してください。
注3：500L/minと1000L/minは「3：酸素」を選択できません。
注4：Gねじ接続形状はISO16030に準拠。
注5：Gねじ接続形状はJIS B 2351-1 O型に準拠。
注6：オプション部品は製品に添付されます。組付られておりません。
注7：包装前に製品表面を脱脂し、クリーンベンチ（クラス1000以
上）内で、帯電防止袋にヒートシールを包装します。
注8：P70仕様に加えて接ガス部を脱脂洗浄します。
注9：酸素タイプは選択不可（無記号のみ）
記号 内　容
イ  表示
B バー表示
ロ  流量レンジ（フルスケール流量）
005 500mL/min 500 50L/min
010 1000mL/min 101 100L/min
020 2L/min 201 200L/min
050 5L/min 501 500L/min
100 10L/min 102 1000L/min
200 20L/min
ハ  流れ方向
U 片方向
B 双方向
ニ  ボディ材質・適用流体
ボディ材質 適用流体
2 SUS エア
3 SUS 酸素（禁油仕様） 注3
ホ  接続口径
AA Rc1/8
BA Rc1/4
CA Rc1/2
AF G1/8 注4
BF G1/4 注4
CF G1/2 注4
AB G1/8 注5
BB G1/4 注5
CB G1/2 注5
AC NPT1/8
BC NPT1/4
CC NPT1/2
AD 1/4インチ2重くい込み継手 （50L/min以下）
BD 1/4インチ2重くい込み継手 （50～200L/min）
AE 1/4インチJXRオス継手 （50L/min以下）
BE 1/4インチJXRオス継手 （50～200L/min）
ヘ  配管方向
1 ストレート
ト  出力仕様 注2
J アナログ電圧出力ｘ1点
K アナログ電流出力ｘ1点
チ  単位仕様
1 SI単位系のみ
リ  バルブオプション
N なし
ヌ  リード線
無記号 なし
C 4芯1m
D 4芯3m
ル  取付アタッチメント 注6
無記号 なし
H ブラケット1（200L以下モデル用）
J ブラケット2（500L、1000Lモデル用）
M DINレール取付（200L以下モデル用）
ヲ  添付書類
無記号 なし
R 検査成績書
S 検査成績書+トレーサビリティ証明書
ワ  クリーン仕様 注9
無記号 なし

ダ
516
〈形番表示例〉
FSM3-C005U2AA1L1N-GHR-P70
機種名：ラピフローFSM3シリーズ
イ 表示 C ：IO-Link
ロ 流量レンジ 005：500mL/min
ハ 流れ方向 U ：片方向
ニ ボディ材質・適用流体 2 ：SUS・エア
ホ 接続口径 AA：Rc1/8
ヘ 配管方向 1 ：ストレート
ト 出力仕様 L ：IO-Link
チ 単位仕様 1 ：SI単位系のみ
リ バルブオプション N ：なし
ヌリード線 G ：M12両側コネクタ付リード線（3m）
ル 取付アタッチメント H ：ブラケット
ヲ 添付書類 R ：検査成績書
ワ クリーン仕様 P70：発塵防止
ハ  流れ方向
ニ  ボディ材質・適用流体
イ  表示
機種形番
ホ  接続口径
チ  単位仕様
ヲ  添付書類
ヘ  配管方向
ト  出力仕様
ヌ  リード線
ワ  クリーン
 仕様
リ  バルブオプション
ル  取付アタッチ
 メント
FSM3 005 AA P70UC 2 1 L N1 G H R
形番表示方法
 形番選定にあたっての注意事項
注1：選定時には必ず517ページ対応表をご確認ください。
注2：500L/minと1000L/minは「3：酸素」を選択できません。
注3：Gねじ接続形状はISO16030に準拠。
注4：Gねじ接続形状はJIS B 2351-1 O型に準拠。
注5：オプション部品は製品に添付されます。組付られておりません。
注6：包装前に製品表面を脱脂し、クリーンベンチ（クラス1000以上）
内で、帯電防止袋にヒートシールを包装します。
注7：P70仕様に加えて接ガス部を脱脂洗浄します。
注8：酸素タイプは選択不可（無記号のみ）
ロ  流量レンジ
　 （フルスケール流量）
記号 内　容
イ  表示
C IO-Link
ロ  流量レンジ（フルスケール流量）
005 500mL/min 500 50L/min
010 1000mL/min 101 100L/min
020 2L/min 201 200L/min
050 5L/min 501 500L/min
100 10L/min 102 1000L/min
200 20L/min
ハ  流れ方向
U 片方向
B 双方向
ニ  ボディ材質・適用流体
ボディ材質 適用流体
2 SUS エア（ガス種切替可能）
3 SUS 酸素（禁油仕様） 注2
ホ  接続口径
AA Rc1/8
BA Rc1/4
CA Rc1/2
AF G1/8 注3
BF G1/4 注3
CF G1/2 注3
AB G1/8 注4
BB G1/4 注4
CB G1/2 注4
AC NPT1/8
BC NPT1/4
CC NPT1/2
AD 1/4インチ2重くい込み継手 （50L/min以下）
BD 1/4インチ2重くい込み継手 （50～200L/min）
AE 1/4インチJXRオス継手 （50L/min以下）
BE 1/4インチJXRオス継手 （50～200L/min）
ヘ  配管方向
1 ストレート
ト  出力仕様
L IO-Link通信
チ  単位仕様
1 SI単位系のみ
リ  バルブオプション
N なし
ヌ  リード線
無記号 なし
G M12両側コネクタ付リード線（3m）
ル  取付アタッチメント 注5
無記号 なし
H ブラケット1（200L以下モデル用）
J ブラケット2（500L、1000Lモデル用）
M DINレール取付（200L以下モデル用）
ヲ  添付書類
無記号 なし
R 検査成績書
S 検査成績書+トレーサビリティ証明書
ワ  クリーン仕様 注8
無記号 なし
P70 発塵防止 注6
P80 禁油処理 注7